
Účel Ceny inovace
■ Podpora pozitivní motivace krajů 
 a poskytovatelů sociálních služeb
■ Rozvoj a zvyšování kvality sociálních služeb

Hlavním kritériem soutěže je nadstandardní, inovativní 
či výjimečný přístup v každodenní praxi poskytování  
sociální služby.

Soutěžní kategorie
■ Inovativní krajský úřad České republiky
■ Inovativní poskytovatel sociálních služeb 
 v České republice

Přihlášení
Do soutěže je možné přihlásit se v kategorii Inovativní kraj-
ský úřad České republiky, do které se může přihlásit který-
koli kraj v České republice, a v kategorii Inovativní poskyto-
vatel sociálních služeb v České republice, do které se může 

přihlásit organizace nebo zařízení s délkou poskytování  
sociálních služeb minimálně 2 roky, resp. s inovací trvající 
déle než 1 rok.

Vyhlášení
Cenu inovace v sociálních službách vyhlásí 7. října 2021 
předseda Komise Asociace krajů ČR pro sociální oblast  
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, na XII. výročním kongresu  
poskytovatelů sociálních služeb v rámci celostátního Týdne 
sociálních služeb.

Harmonogram Ceny inovace 
30. 1. 2022 Doručení přihlášek vyhlašovateli
28. 2. 2022 Doplnění neúplných informací 
  a chybějících údajů v přihlášce
30. 4. 2022 Vyhodnocení odbornou porotou
červen 2022 Představení finalistů a vyhlášení vítězů 
  v rámci konference, budou představena
  také inovativní řešení

APSS ČR je spolu s 13 kraji (hl. městem Praha, Středočeským, Jihočeským, Plzeňským, Ústec-
kým, Královéhradeckým, Pardubickým, Jihomoravským, Olomouckým, Zlínským, Karlovarským,  
Moravskoslezským krajem a Krajem Vysočina) vyhlašovatelem a organizátorem soutěže Cena 
inovace v sociálních službách. Jejím cílem je ocenit nejlepší řešení a příklady dobré praxe v České 
republice, a to na úrovni krajů a poskytovatelů sociálních služeb.

CENA 

INOVACE 

v sociálních 

službách


